Протокол № 4
заседания Общественного совета по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кимовский район
Дата проведения:  14 августа 2017года.
Время проведения: с 10.00 до 12.00

Место проведения: Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Кимовский район.

Состоит в общественном совете – 7 чел.
Присутствуют на собрании – 5 чел.

Отсутствуют по уважительной причине (отпуск, болезнь) – 2 чел.

Присутствовали:

Председатель Общественного совета:   Колесник (Милованова) К.И..,
Члены Общественного совета:  Баканина Т.М., Самохина В.Н.; Савина О.В; Тарасюгина Н.В.
Повестка дня:
Вопросы, вынесенные на рассмотрение Общественного совета по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кимовский район (далее – Общественный совет):

1. Анализ и утверждение результатов оценки качества оказания услуг муниципальным казенным учреждением культуры «Епифанский центр культуры и досуга»;
2. Анализ и утверждение результатов оценки качества оказания услуг муниципальным казенным учреждением культуры «Новольвовский центр культуры и досуга»;
по итогам проведения независимой оценки качества оказания услуг в 2017 году.
Выступили:

1. Колесник (Милованова) Кристина Игоревна, председатель Общественного совета, с докладом о результатах независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры:

· МКУК «Епифанский центр культуры и досуга»;
· МкУК «Новольвовский центр культуры и досуга»;
представила адресные рекомендации учреждениям с целью подготовки плана мероприятий по улучшению качества оказания услуг.
Заслушав и обсудив доклад, отметили, что проведенная работа актуализировала необходимость повышения качества оказания услуг вышеперечисленными муниципальными казенными учреждениями культуры через устранение выявленных недочётов в работе.

Общественный совет решил:

I. По вопросу об утверждении результатов независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры:

· МКУК «Епифанский центр культуры и досуга»;
· МКУК «Новольвовский центр культуры и досуга»;
в 2017 году постановили:
1.1. Принять к сведению доклад председателя Общественного совета Колесник (Миловановой) К.И.;
1.2. Утвердить результаты независимой оценки качества оказания услуг
муниципальных учреждений культуры в 2017 году:
· МКУК «Епифанский центр культуры и досуга» - 119,7 из 160 возможных  баллов.

· МКУК «Новольвовский центр культуры и досуга» - 91,1 из 171 возможных баллов;
1.3. Довести до сведения отдела культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Кимовский район результаты независимой оценки качества оказания услуг муниципальными казенными учреждениями культуры, проведенной в 2017 году.
II. По вопросу утверждения рекомендаций муниципальным казенным учреждениям культуры выступили директора учреждений, которые предложили утвердить рекомендации по итогам проведения независимой оценки качества оказания услуг в 2017 году (приложение 1 к Протоколу).

III. Отделу культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Кимовский район (Лебедева Л.Г.): разместить результаты независимой оценки на официальном сайте bus.gov.ru
Срок исполнения  до 29 августа 2017 года.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - 0,  «воздержались» - 0.

Председатель Общественного совета

К.И.Колесник
Приложение 1
к протоколу
 Общественного совета

Рекомендации муниципальным учреждениям культуры по итогам проведения независимой оценки качества оказания услуг в 2017 году
1. МКУК «Епифанский центр культуры и досуга» (Еремкина Е.С.):

1.1. Разработать план по улучшению деятельности учреждения, обратив внимание на:
- развитие/расширение электронных сервисов учреждения,
- материально-техническое обеспечение учреждения (запланировать проведение ремонтных работ зданий учреждения),

- качество и содержание полиграфических материалов учреждения.

1.2. Обеспечить полноту и актуальность информации о работе учреждения на официальном сайте.

1.3. Разместить на сайте учреждения культуры результаты оценки качества оказания услуг МКУК «ЕЦКиД»;

1.4. Обеспечить техническую возможность выражения мнения граждан о качестве оказанных услуг на официальном сайте для проведения мониторинга с целью повышения качества предоставляемых учреждением услуг.

1.5. Систематически проводить мониторинг с изучением мнения пользователей о компетентности персонала учреждения

Срок исполнения: до 20 августа 2017 года.

2. МКУК «Новольвовский центр культуры и досуга» (Горбатова Н.Г.):

1.1. Разработать  план по улучшению деятельности учреждения, обратив внимание на:

- удобство пользования электронными сервисами, предоставляемыми учреждением,

- комфортность условий пребывания в учреждении,

- доступность услуг учреждения для инвалидов,
- материально-техническое обеспечение учреждения,
- проведение ремонтных работ в зданиях Новольвовского ДК, Кропотовского с/к,
- усовершенствование зоны отдыха для посетителей услуг,

- оснащение всех филиалов компьютерной техникой с подключением «Интернета».
1.2. Обеспечить полноту и актуальность информации о работе учреждения  на официальном сайте.

1.3. Разместить на сайте учреждения культуры результаты оценки качества оказания услуг МКУК «Новольвовский центр культуры и досуга»;

1.4. Обеспечить техническую возможность выражения мнения граждан о качестве оказанных услуг на официальном сайте для проведения мониторинга с целью повышения качества предоставляемых учреждением услуг.

1.5. Систематически проводить мониторинг с изучением мнения пользователей о компетентности персонала учреждения

Срок исполнения  до 20 августа 2017 года.

Председатель Общественного совета

К.И.Колесник